（様式５）

修了者に大学入学資格が認められる専修学校の高等課程
　　　　 　　　　　　の状況について
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成○年○月○日
文　部　科　学　大　臣　殿
　平成○年○月○日付けで告示（文部科学省告示第○○号）された課程の状況は下記のとおりですので、
その旨、通知します。
記
１．学校名・課程名・学科名等
	学　 校　 名
	設置認可年月日
	校 長 名
	所　　　在　　　地

	〒
（電話）

	設 置 者 名
	設立認可年月日
	代 表 者 名
	所　　　在　　　地

	〒
　　　　（電話）

	課　程　名
	学　科　名

	告示年月日
	告示番号
	名称変更の告示の有無

	学科の設置年月日
	年　　月　　日
	完成年度
	年度

２．通知の状況

	告示の年度
	次年度
	次々年度
	次々々年度

	年度
	年度
	年度
	年度
	年度

	通知の提出

有・無
	―

３．大学入学資格の基準に係る事項の変更の有無及び現状

	変更の有無
	現在の状況
	変更前の状況

	修業年限
	有　無
□　□

	総授業時数
	有　無
□　□

４．その他
	生徒の定員(左欄)と実員(右欄)

	１年
	２年
	３年
	４年

	人
	人
	人
	人
	人
	人
	人
	人

	専任教員・兼任教員

	専任教員数

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　人
	兼任教員数

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　人

	事業計画の進捗状況

	(教職員の資質向上)
(教育課程の充実)
(その他)

（留意事項）
１．「学校名」、「課程名」及び「学科名」については、修了者に大学入学資格が認められる専修学校の高等課程として官報で告示されているものとの相違がないよう留意の上記入すること。（なお、「学校名」、「課程名」、「学科名」の名称を変更した場合には、名称変更として別記様式２により６月
３０日までに文部科学大臣宛に通知すること。名称変更の告示を受けた場合には、名称変更後の「学校名」、「課程名」、「学科名」、名称変更時の「告示年月日」、「告示番号」を記入すること。また、「名称変更の告示の有無」に名称変更の告示を受けた旨記入すること。）
２．「完成年度」については、初めて当該課程の修了者が出る見込みの年度について記入すること。
３．「変更の有無」については、前回の通知（告示の次年度については告示の時）からの変更の有無について記入すること。変更が有る場合には、「現在の状況」欄に変更後の状況を記入し、「変更前の状況」欄に前回の通知（告示の次年度については告示の時）における状況を記入すること。変更がない場合は「現在の状況」欄のみ記入し、「変更前の状況」欄には記入しないこと。
４．大学入学資格の基準に係る事項の変更の結果、平成１７年文部科学省告示第１３７号に定める基準を満たさなくなった場合には、不適合として別記様式４により６月３０日までに文部科学大臣宛に通知すること。
５．「生徒の定員・実員」については、通知を行う年度（本年度）の５月１日現在における当該課程の生徒の定員及び実員を記入すること。
６．「専任教員・兼任教員」については、通知を行う年度（本年度）の５月１日現在の、専修学校設置基準に該当する課程全体の教員数を記入すること。
７．「事業計画の進捗状況」については、申請時の別記様式１「今後の事業計画」において記載した内容に関する進捗状況を具体的に記入すること。
（添付書類）
・学則を１部添付すること。